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زیست محیط دریایی
بررسی توسعه استان سیستان و بلوچستان در هیات دولت؛

چهرهاستانسیستانوبلوچستاندگرگونمیشود؟
»سند جامع پیشرفت« طرحی برای جبران عقب ماندگی های سیستان و بلوچستان

اندراحوال بازپس گیری »اختیارات وزارت 
میراث از مجلس 

مریم اطیابی- چگونه وقتی ساختار وزارتخانه تعریف 
نشده برایش شــرح وظایف می نویسیم؟! این نوشته 
دکتر مهدی حجت بنیان گذار سازمان میراث فرهنگی 
و رییس ایکوموس ایران است . در سلسله نشست های 
تخصصی میراث فرهنگی که با موضوع »تاملی بر مفاد 
لایحه قانون شــرح وظایف وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی« برگزار شده، گفته است: 
شاید حق به جانب وزارتخانه باشد که بخواهد قانونی 
به مجلس برود که شــرح وظایف ایــن وزارتخانه 
را  جوری روشــن کند که بین عناصر تشکیل دهنده 
آن)میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری(  یک 
وحدت عقلانی وجود داشته باشد.  و هر کدام سر جای 
خودشــان قرار بگیرند نه این که صرفا کنار هم باشند 

بلکه هم افزایی داشته باشند.
اما یک مجموعه نخست باید ساختار داشته باشد بعد 
بر اساس آن ساختار، شــرح وظایفش تعیین شود نه 

بالعکس) در این لایحه برعکس عمل شده(. 
من اگر بخواهم درباره ساختار وزارتخانه بگویم. این 

وزارتخانه بر سه اساس استوار است:
۱.پژوهش کنیم که چه داریم۲.آنچه داریم را حفظ و 

احیا کنیم۳. آنها را معرفی کنیم و اموزش بدهیم. 
ما برای ایــن که بدانیم چه چیزی داریم پژوهشــگاه 
داریم. برای حفظ و احیا معاونت میراث فرهنگی داریم 
و  برای معرفی و آموزش، گردشگری و صنایع دستی 
اما هیچ کدام سر جایشان نیستند و جدا از هم هستند و 

در یک ساختار  قرار نگرفتند. 
وزارتخانه ابتدا باید در ساختارش سه معاونت داشته 
باشد. معاونت پژوهشی، معاونت حفظ و احیا،معاونت 
معرفی و آموزش که گردشگری و صنایع دستی را زیر 
مجموعه معاونت معرفی و آموزش قرار دهد.برای این 
که این عناصر بهم پیوند بخورند و ترکیب شوند غیر 

از این راهی ندارد. 
اولین و بزرگترین ایراد آن است که  بر اساس مصوبه ای 
که سازمان ما را به وزارتخانه تبدیل کرده، وزارتخانه 
باید بر اساس اساسنامه ها و قوانین موجود اداره شود 
و اگر تغییراتی نیاز دارد آن تغییــرات برای مطالعه و 

تصویب به مجلس ارسال شود. 
واژه » تغییرات« در این قانون بســیار بسیار مهم است 

که بدان توجه نشده.
دوستان یک شــرح وظایف پنج شــش صفحه ای با 
۵۰-۶۰ ماده نوشته اند در صورتی که مجلس گفته فقط 

تغییرات را برای من بفرستید. 
️‼ارسال این همه ماده به مجلس با چند مشکل مواجه 
است نخســت قطعا به این مجلس نمی رسد. دوم در 
مجلس بعدی هم آنها قطعا الویت های خاص خودشان 
را دارند. بنابراین بررسی این لایحه در خوشبینانه ترین 
حالت تا زمستان سال آینده طول می کشد و وزارتخانه 

هم همینطور بلاتکلیف می ماند. 
لذا پیشنهاد موکد من این است که  دولت باید با ارسال 
نامه ای به مجلس اعلام کند چون هنگام نوشــتن این 
لایحه در دولت پیشین به کلمه »تغییرات« توجه نشده 
یا به دستور و خواست مجلس که تاکید داشته تغییرات 
را برای ما بفرستید نه همه موضوعات را، توجهی نشده 
لذا این لایحه از سوی دولت پس گرفته می شود. بعید 
می دانم که مجلس و دولت هم مشــکلی با این قضیه 
داشته باشند. پس نخستین قدم این است قانون ارسالی 
را مجلس بازگرداند. البته بلافاصله این را هم عرض 
می کنم اگر این درخواســت تامین شد از همان روز، 
نوشتن ساختار  وزارتخانه  و بر اساس ساختار، نوشتن 

شرح وظایف بسیار مهم است. 
این که می گویم وزارتخانه سه پایه دارد معنایش این 
است مغز متفکر میراث فرهنگی در حوزه شناسایی و 
حفاظت و مرمت آثار؛ پژوهشگاه است. در صورتی که 
پژوهشگاه که سر مجموعه است به صورت فیزیکی و 

عملی از بدنه آن جداست. 
اکنون پیوســتگی چگونگی پژوهــش، حفظ و احیا، 
آموزش و معرفی تا حدودی گسســته اســت. پس 
ســاختار باید این گسســتگی را رفع کند و بر اساس 
آن، شرح وظایف به گونه ای اعلام شود که مشخص 
شود این سه حوزه چگونه باید با همدیگر و با دیگران 
هماهنگ باشــند. اما نکته دوم بهم ریختگی شــرح 
وظایف فعلی ارسالی است .چیزی شبیه سادلاد الویه 
که تازه این مواد حتی با هم تنظیم نیستند. مثلا وسط 
موضوع گردشگری یکباره از سپردن خانه ها به بخش 

خصوصی سخن گفته؛ یک بهم ریختگی ملموس.
در صورتی که بحث سپردن موضوع حرائم در قانون 
برنامه هفتم  به وزارت راه و شهرســازی باید برایمان 
درس عبرتی باشد که مجلس نه فرصت کافی دارد نه 

چنین مقدار آگاهی مورد نیازی. 
بنابراین قانون ارســالی به مجلس را پــس بگیرند.
ســاختار وزارتخانه را به صورت عناصر بهم پیوسته 
تعیین کنند و بر اساس آن شرح وظایف جدید تنظیم 
کنند و آن شرح وظایف جدید که موجب وحدت و 
بهم پیوستگی و اســتواری وزارتخانه می شود اگر » 

تغییراتی« دارد در قالب لایحه به مجلس ارسال شود.
قانون ارســالی فعلی حتی در تعاریفــی مانند میراث 
طبیعی هم دچار اشتباه اســت بنابراین پس گرفتنش 
به سود اســت که به ضرر نیست. و نوشتن یک قانون 
استوار و کامل قطعا باقیات و صالحاتی برای وزیر و 

قائم مقام ایشان است.

23

4

5

6

7
8

10
9 11

12

13

14

1

ارائه راهکاراستفاده مجدد از پساب در صنعت؛ 
اقتصادسرآمدگزارش می دهد 

آمادگی۲استان
برایعرضهپساب
دربورسانرژی
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 استمداد از وزیر ورزش برای جلوگیری از بین رفتن
 سرمایه های فدراسیون بادبانی؛

توسعهوپیشرفت
ورزشدریامحور

درمحاق!
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رییس سازمان حفاظت محیط زیست

دولت،تمرکزصنایع
راازفلاتمرکزیبهسواحل

3جنوبیتغییرمیدهد

اسماعیل دوستی و سید محمد بطحایی در نشست انتخاباتی ایرنا مطرح کردند:

مطهریپدرخواندهنیست
سهامدارانقلاباست

به دنبال تشکیل اقلیت اثرگذار در مجلس هستیم
۲


